
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 0020700/2019

 
VISTO:

Lo establecido por la Resolución Decanal Nº 733/04, en relación a las actividades de
servicios, asesoramientos, consultorías, etc. que como actividades de extensión prestan
Áreas, Asignaturas, Laboratorios y/o Grupos de Trabajo en esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que la Ing. Agr. Amelia Patricia CISTERNAS, Leg. 30.772, Prof. Asistente
(D.S.) de la Cátedra de Granja de la FCA-UNC, por el cual solicita autorización para
establecer los aranceles correspondientes a los diferentes servicios que se realizan en
el LABORATORIO DE CALIDAD DE MIELES Y SANIDAD APICOLA DE LA
FCA-UNC, según consta a fs. 1 a 2 y que el pago sea realizado a través del Área
Económica-Financiera de nuestra Institución.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Extensión de esta Casa.

Por  ello

EL DECANO DE  LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar los servicios y aranceles que se realizan a través del
LABORATORIO DE MIELES Y SANIDAD APICOLA DE LA FCA-UNC, a partir
de la fecha y conforme a lo solicitado, en el marco de lo establecido por las Ord. H.C.S.
Nº 4/95 y 06/01, y la Res. Rectoral Nº 116/03 y la Res. Decanal Nº 733/04, a saber:

Análisis Métodos Costo
Color Colorímetro Hanna $180
Humedad

 

Brixómetro ajustado por
Tabla de Chataway $180

Acidez libre Titulación con NaOH $225



pH Peachímetro $215
Cenizas Conductimetría $200

HMF Método de Fiehe-
Semicuantitativo $150

HMF Método de White-
Cuantitativo $285

Loque Americana Gota Pendiente $250

Nosemosis

Método de CANTWELL o
Diagnóstico Cuantitativo
por Recuento Esporular en
Cámara de Neubauer

$250

Varroosis en cría Método de Conteo Directo $150
Varroosis en adultos Método de Conteo Directo $150

ARTICULO 2º: Por Mesa de Entradas, notifíquese al Área Económico Financiera, a la
Secretaría de Extensión, y a los interesados a sus efectos.  Cumplido, Archívese.


	fecha: Martes 21 de Mayo de 2019
	numero_documento: RD-2019-209-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-05-21T11:24:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-21T13:39:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-21T13:39:39-0300
	GEDO




